A continuidade da locaçã.o é

essencial paÍa manter a estabilidade e a regularidade das ações govemamentais,

evitando descontinuidades que afetariam negativamente os cidadãos atendidos.

3. Valor proporcional ao contrato!

O valor proposto paÍa a prorrogaçáo do contrato R$ 5.400,00 (cinco mil e

quatrocentos reis), foi calculado de forma proporcional ao valor original do contrato,

levando em consideraçáo os preços de mercado e a evolução dos custos. Isso assegura

que a Administração Pública náo estará pagando um valor excessivo pela

prorogaçã.o e que a despesa continuará sendo ruzoáxel e compatível com os serviços

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PARA MANTER A ESTABILIDADE E A REGULARIDADE DAS AÇÕES GOVERNAMENTAIS, EVITANDO 
DESCONTINUIDADES QUE AFETARIAM NEGATIVAMENTE OS CIDADÃOS ATENDIDOS.  
O VALOR PROPOSTO PARA A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO R$ 5.400,00 (CINCO MIL E QUATROCENTOS 
REIS), FOI CALCULADO DE FORMA PROPORCIONAL AO VALOR ORIGINAL DO CONTRATO, LEVANDO EM 
CONSIDERAÇÃO OS PREÇOS DE MERCADO E A EVOLUÇÃO DOS CUSTOS. ISSO ASSEGURA QUE A 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA NÃO ESTARÁ PAGANDO UM VALOR EXCESSIVO PELA PRORROGAÇÃO E QUE A